Orus Apollo.

III.

CV M surit in Vencrem] cum rapitur ardore coitus, dum coitum appetit, astuque libidinis agitur.

Se in litore sistit] ad litus progreditur. Quod tamen quibusdam ambiguum sit. Vide Cæsar Rhodigin. lib. 6. cap. 16.

Vipera partus & fetus qualis.

Vipera] A vi pariendo dicta, vel vt alij malunt, quod viuam pariat: vt Græcis Echidna, παρα τῆς μητρὸς ἐν τῷ τῆν γονυῖ ἀχρὶ δαδῶν. Reuert enim Herodotus in Thalia, quod in concubitu mas in os femine caput inserit: at illa post rem peractam illud præcidit, mox paritura distrumpitur: nec nisi effractis lateribus, erumpunt nati, quos paritura est. Nam non oua, vt perique serpentes, sed carulos semine viginti parere dicitur. Ergo non nisi parentum cede fortis in lucem prodeunt. Ferunt autem ita cauisse naturam, ne tam nox animalis species supra modum augeteretur. Air enim Solinus viperam insatiabili esse morsu, eiusq; venenum, vt vult Albertus, apprimè calidum est, ideoque magis noxiu. Lege Plin. lib. 10. c. 62. Aristoteles 5. de histor. animal. vbi habetur viperæ oua quidem procreare pisciu ouis similia, sed intra se tantum, tantumq; vi-

uos carulos parit membranis inuolutos. Euenit autem aliquando, vt postiores quærentes exitum, & impatientes moræ diuturnioris, erodant veterum & latera matris, sicq; matricida prodeunt. Ratio tamen id contingit, vt nunquam accidisse certum est, marem in coitu caput in os femine inserere, eamq; illud voluptatis dulcedine vehementius commotam truncare. Vide Cæsar Rhodig. loco citato.

Ab stomacho dira venena vomit] hoc est, omnem iram & indignationem deponit.

Murænamq; ciens.] De muræna Plinius lib. 9. quo nomine lampetrâ intelligi pridem existimauerat Minos, secutus quorundam opinionem: à qua eum facillè reuocauit ipsius amicus Ioan. Frater vir exacti iudicij; siquidem lampetra, muræna fluuiatilis appellatur, sed propter similitudinem, quam habet cum Pliniana muræna, non quod eadem specie dici debeat: nemo enim vnquam in dubium reuocauit, quin mas esset in lampetrarum genere; & cum feminis non difficilius & rariùs capi. Is verò captus, nunquam visus est dentes habere extra os, quod vult Aristoteles. Itaq; id intelligendû de murænis carniuoris, præsertim cum Plinius c. 23. lib. eiusdem 9. tradat in murænis documentum scuitæ Vedium Pollionem Romanum inuenisse, qui viuarijs murænarum damnata mancipia immergeret, ac si ad id terrarum fera non sufficeret. Quod lampetra non potest accommodari. Neq; etiam idem nomen vtriq; conuenit, nam Muræna dicitur etiam Myræna, & Smyræna, Latine Fluta, Hispanis Morena, Belgis PricKen, quibus hic exiccatis & accèssis facis aut tædæ ardentis vice vtuntur, vt scribit Lemnius de occult. natur. miracul. lib. 4. cap. 11. Sed lampetra, etiam mustella, & myræna fluuiatilis vocatur, vt præbat auctor Cornucopiæ; Hispanis Lâprea. Verba Pliniana sunt hæc ex lib. 32. cap. 2. Licinius Macer, murænas tantum feminei sexus esse tradit, & concipere è serpentibus, ob id sibilò à piscatoribus tanquam serpentibus euocari & capi (quod in lampetris non contingit.) Quam ipse sententiam refutat antè lib. 9. his verbis: Muræna quocunq; tempore parit, cum cæteri pisces statò tempore pariant. In sicco litore elapsas vulgus coitu serpentum.